КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.11.2012 № 108-Р

г.Красногорск

Об установлении тарифов

на услуги по водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод

для организаций коммунального комплекса

Во исполнение Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановления

Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах

ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных

индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»,

приказа Министерства регионального развития Российской Федерации

от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету

тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального

комплекса» и на основании постановления Правительства Московской области

от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета по ценам и тарифам

Московской области», решения Правления Комитета по ценам и тарифам

Московской области (протокол от 26.10.2012 № 20):

1. Установить тарифы на услуги по водоснабжению и водоотведению для

организаций коммунального комплекса с календарной разбивкой согласно

приложению № 1.

2. Установить тарифы на услуги по водоснабжению, водоотведению и

очистке сточных вод для организаций коммунального комплекса на 2013 год с

календарной разбивкой согласно приложению № 2.

3. Признать утратившей силу строку 164 Тарифов на холодную воду,

водоотведение и очистку сточных вод для организаций коммунального

комплекса на 2012 год, утвержденных распоряжением Министерства экономики

Московской области от 30.11.2011 № 148-РМ «Об утверждении тарифов на

холодную воду, водоотведение и очистку сточных вод для организаций

коммунального комплекса на 2012 год».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, установленном

законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя Комитета по ценам и тарифам Московской области

Алексеенко Н.В.

И.о. министра Правительства

Московской области по ценам и тарифам                                         Д.В. Милютин

Приложение № 1

к распоряжению

Комитета по ценам и тарифам

Московской области

от 14.11.2012 № 108-Р

Тарифы

на услуги по водоснабжению и водоотведению для организаций коммунального комплекса

№

п/п

Наименование муниципального

образования и организаций

коммунального комплекса

Вид

товара

(услуги)

Тарифы (руб./м
3
)

*

Тарифы (руб./м
3
)

население **

по 31.12.2012
с 01.01.2013

по 30.06.2013

с 01.07.2013

по 31.12.2013
по 31.12.2012

с 01.01.2013

по 30.06.2013

с 01.07.2013

по 31.12.2013

 Муниципальный район

 Одинцовский

1 Федеральное государственное

казенное учреждение «Главный

клинический военный госпиталь

Федеральной службы безопасности

Российской Федерации»

транспортирование
стоков

6,82 *** 6,82 *** 7,42 *** 6,82 *** 6,82 *** 7,42 ***

 Городской округ

 Лосино-Петровский
2 Муниципальное предприятие

«Лосино-Петровский Комплекс

ТеплоВодоСнабжения»

холодная вода 26,79 26,79 28,95 31,61 31,61 34,16

транспортирование
стоков

3,82 3,82 4,19 4,51 4,51 4,94

Примечание:

*      Налог на добавленную стоимость (НДС) не учтен и взимается дополнительно.

**    Налог на добавленную стоимость (НДС) учтен.

***  Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в соответствии со статьей 146 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение № 2

к распоряжению

Комитета по ценам и тарифам

Московской области

от 14.11.2012 № 108-Р

Тарифы

на услуги по водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод для организаций коммунального комплекса на 2013 год

№

п/п

Наименование муниципального образования и

организаций коммунального комплекса

Вид

товара

(услуги)

Тарифы (руб./м
3
)

1 Тарифы (руб./м
3
)

население
2

с 01.01.2013

по 30.06.2013

с 01.07.2013

по 31.12.2013

с 01.01.2013

по 30.06.2013

с 01.07.2013

по 31.12.2013

 Муниципальные районы

  Дмитровский

1 1166 Военно-строительное управление - филиал

открытого акционерного общества «Главное

управление обустройства войск»

холодная вода 8,83 9,54 10,42 11,26

водоотведение 16,40 17,14 19,35 20,23

2 ООО «Мега-мечта»
холодная вода 21,61 23,45 25,50 27,67

водоотведение 16,81 16,98 19,84 20,04

3 ООО «Апраксин Центр»
холодная вода 25,72 27,45 30,35 32,39

водоотведение 30,76 31,52 36,30 37,19

4 Государственное бюджетное учреждение города

Москвы Психоневрологический интернат № 3

Департамента социальной защиты населения города

Москвы

холодная вода 7,08 7,44 8,35 8,78

водоотведение 7,46 8,19 8,80 9,66

5 ООО «Производственно-коммерческая фирма Фин-

Строй» подъем воды 12,74 13,61 15,03 16,06

6 ООО «ПОЛИМЕРКОНТЕЙНЕР 1» холодная вода 13,96 14,69 16,47 17,33

7 ООО «СЕМПО» холодная вода 13,56 14,63 16,00 17,26

водоотведение 13,78 14,76 16,26 17,42

  Егорьевский

8 ООО «Егорьевская птицефабрика» холодная вода 10,70 11,59 12,63 13,68

9 МУП «ЖКХ-Раменки»
холодная вода 19,54

3
 20,97

3
 19,54

3
 20,97

3

водоотведение 22,40
3
 23,89

3
 22,40

3
 23,89

3

10 Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания Московской

области «Егорьевский психоневрологический

интернат»

водоотведение 16,55 18,20 19,53 21,48

11 Государственное бюджетное образовательное

учреждение начального профессионального

образования Профессиональный лицей № 96

Московской области

холодная вода 3,41 3,41 4,02 4,02

водоотведение 19,79 21,07 23,35 24,86

12 Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Московской области

«Психиатрическая больница № 3»

холодная вода 14,71 15,84 17,36 18,69

  Истринский

13 ОАО «Ново-Иерусалимский кирпичный завод» холодная вода 6,89 7,36 8,13 8,68

  Клинский

14 ООО «Эгера»
холодная вода 21,40 22,73 25,25 26,82

водоотведение 21,67 23,02 25,57 27,16

15 ООО «Клинволокно Гидротехника»
холодная вода 25,01 27,45 29,51 32,39

водоотведение 15,76 17,06 18,60 20,13

16 МУП «Высоковский коммунальщик»
холодная вода 13,63 14,70 16,08 17,35

водоотведение 17,60 18,61 20,77 21,96

  Коломенский

17 ОАО «Гололобовский кирпичный завод»
холодная вода 11,96 12,54 14,11 14,80

водоотведение 17,91 18,44 21,13 21,76

  Луховицкий

18 ОАО «Белоомутская швейная фабрика» холодная вода 28,03
3
 30,00

3
 28,03

3
 30,00

3

19 ЗАО «Горковский кирпичный завод»
холодная вода 11,24 12,23 13,26 14,43

водоотведение 18,10 19,49 21,36 23,00

20 ОАО «Водотеплоканализационное хозяйство»
холодная вода 23,59 25,93 27,84 30,60

водоотведение 25,89 28,49 30,55 33,62

  Люберецкий

  Городское поселение Люберцы

21 ОАО «Люберецкий завод «Пластмасс»
холодная вода 18,06 19,58 21,31 23,10

водоотведение 38,17 41,89 45,04 49,43

  Можайский

22 ООО «В Берлоге» холодная вода 12,47
3
 13,16

3
 12,47

3
 13,16

3

  Ногинский

23 ЗАО «Агрокомплекс Ногинский» холодная вода 14,91 15,69 17,59 18,51

24 ЗАО «Ногинское» подъем воды 14,64
4
 15,19

4
 14,64

4
 15,19

4

  Одинцовский

25 ООО «Лесные Поляны»
холодная вода 15,47 16,09 18,25 18,99

водоотведение 18,17 19,30 21,44 22,77

26 ЗАО племхоз «Наро-Осановский» холодная вода 7,82
4
 8,50

4
 7,82

4
 8,50

4

27 ЗАО «Совхоз Москворецкий» холодная вода 8,46
4
 9,24

4
 8,46

4
 9,24

4

28 ООО Жилой комплекс «Жемчужина»
холодная вода 19,16 20,39 22,61 24,06

водоотведение 31,39 33,70 37,04 39,77

29 ОАО «Голицынский керамический завод»
холодная вода 20,30 21,15 23,95 24,96

водоотведение 32,46 32,71 38,30 38,60

30 ЗАО «КОМПЛЕКС-ЧИГ» холодная вода 13,54 14,20 15,98 16,76

31 ЗАО «Агрокомплекс Горки-2»
холодная вода 11,54 11,90 13,62 14,04

водоотведение 11,60 12,08 13,69 14,25

32 Федеральная служба охраны Российской Федерации
холодная вода 20,47 21,55 24,15 25,43

водоотведение 31,13 32,91 36,73 38,83

33 ЗАО «Шарапово» холодная вода 6,36 6,38 7,50 7,53

34 ЗАО «Учебно-методический центр «Голицыно» холодная вода 20,68 22,05 24,40 26,02

35 ОАО «Пансионат с лечением Солнечная поляна»
холодная вода 13,67 15,00 16,13 17,70

водоотведение 21,50 23,22 25,37 27,40

  Пушкинский

36 ОАО «Пушкинский электромеханический завод» холодная вода 7,93 8,42 9,36 9,94

  Раменский

37 ОАО «Речицкий фарфоровый завод»
холодная вода

(техническая)
13,64 13,64 16,10 16,10

38 Государственное казенное учреждение

здравоохранения города Москвы «Туберкулезный

санаторий № 5 Департамента здравоохранения

города Москвы»

холодная вода 16,32
5
 16,32

5
 16,32

5
 16,32

5

  Рузский

39 ЗАО ТМПСО «Рузский дом»
транспортирование

стоков
7,27 7,59 8,58 8,96

40 ОАО «БИКОР»

подъем воды 12,84 14,12 15,15 16,66

транспортирование

стоков
9,53 10,28 11,25 12,13

41 Оздоровительный комплекс «Старая Руза»

(Дирекция социальной сферы Московская железная

дорога - филиал ОАО «РЖД»)

холодная вода 18,22 19,33 21,50 22,81

42 Государственное казенное учреждение

здравоохранения города Москвы «Туберкулезный

санаторий № 58 Департамента здравоохранения

города Москвы»

холодная вода 10,38
5
 11,19

5
 10,38

5
 11,19

5

водоотведение 21,23
5
 23,02

5
 21,23

5
 23,02

5

  Ступинский

43 Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Пансионат для инвалидов по зрению»
холодная вода 15,06

5
 15,47

5
 15,06

5
 15,47

5

Департамента социальной защиты населения города

Москвы
водоотведение 14,54

5
 15,59

5
 14,54

5
 15,59

5

  Чеховский

44 ЗАО «Чеховский мебельный комбинат»
транспортирование

стоков
6,46 7,06 7,62 8,33

45 ГБСУСО МО «Антроповский

психоневрологический интернат»
холодная вода 15,04 16,12 17,75 19,02

водоотведение 23,50 24,79 27,73 29,25

  Шатурский

46 ООО «АПК Шатурский» подъем воды 11,83
4
 12,68

4
 11,83

4
 12,68

4

  Щелковский

47 ОАО «Тонкосуконная фабрика имени Свердлова»
холодная вода 10,93 10,93 12,90 12,90

водоотведение 13,76 14,57 16,24 17,19

  Городские округа

  Дзержинский

48 ОАО «Водоканал Московской области»
холодная вода 15,53 16,36 18,33 19,30

водоотведение 13,24 14,26 15,62 16,83

  Дубна

49 Объединенный институт ядерных исследований
холодная вода 13,99 14,91 16,51 17,59

водоотведение 19,45 20,97 22,95 24,74

50 ОАО «ПТО ГХ»

холодная вода 19,79 21,50 23,35 25,37

подъем воды 1,92 2,06 2,27 2,43

водоотведение 20,79 22,57 24,53 26,63

очистка стоков 10,05 10,83 11,86 12,78

  Жуковский

51 Федеральное государственное унитарное

предприятие «Центральный
холодная вода 21,09 23,03 24,89 27,18

аэрогидродинамический институт имени

профессора Н.Е. Жуковского»
холодная вода

(техническая)
6,34 6,67 7,48 7,87

52 ОАО «Летно-исследовательский институт имени

М.М. Громова»
холодная вода 13,85 14,83 16,34 17,50

водоотведение 17,37 18,30 20,50 21,59

53 ООО «КАНАЛ-СЕРВИС»
холодная вода 12,86 13,88 15,17 16,38

водоотведение 9,97 10,67 11,76 12,59

  Пущино

54 МУП «Тепловодоканал»
холодная вода 11,43 12,62 13,49 14,89

водоотведение 12,25 13,35 14,46 15,75

Примечание:
1
    Налог на добавленную стоимость (НДС) не учтен и взимается дополнительно.

2
    Налог на добавленную стоимость (НДС) учтен.

3
    Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

4
    Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в связи с уплатой единого сельскохозяйственного налога.

5
    Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в соответствии со статьей 146 Налогового кодекса Российской Федерации.